
REGISTRO GENERALE N. 1326 del 13/08/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1326 del 13/08/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1568 del 12/08/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA DI ENERGIA , GAS - ACQUA 

SANITARIA PER IL PALAZZETTO DELLO SPORT 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha 
approvato la dotazione organica apportando sostanziali modifiche alla struttura 
organizzativa dell’ente;  

 i decreti del Sindaco n. 9 del 04/06/2021 e n. 14 del 01/07/2021 di conferimento 
degli incarichi dirigenziali in corso;  

 i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 
- n.8 del 29.4.2020 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (2.5.2021 – 

31.12.21); 
- n.718 del 12.5.2021 - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, 

Tributi” (1.6.21 – 31.12.22); 
- n.830 del 31.5.2021 - P.O. inserita nel IV Settore, Servizi “Demanio, Cimitero e 

Ambiente” e “Lavori Pubblici e Manutenzioni” (1.6.21 – 30.05.22);  
- n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 

31.12.22), in comando presso la SGDS srl; 
 
Vista la delibera di Consiglio comunale n.28 del 03.06.2021 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2021/2023 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10 
d.lgs. n. 118/2011), della nota di aggiornamento del DUP 2021/2023 e degli allegati previsti 
dalla vigente normativa”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.78 dell’8.6.2021 "Piano Esecutivo di 
Gestione Anno 2021 – Determinazione obiettivi e affidamento risorse"; 
 
Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – 
Suppl.Ordinario n 162; 
 
Atteso che in data 2.8.2021 è stata inoltrata a San Giorgio Energie srl la richiesta n.1419 
di attivazione di energia elettrica per l’impianto sportivo comunale Palasport, ubicato in via 
Santa Vittoria n.5, al fine di ripristinarne l’immediato utilizzo; 
 
Considerato che il 10.8.202 sono state inoltrate le richiesta n.1156 e n.1157 per 
l’attivazione dei servizi di fornitura di gas per riscaldamento ed acqua sanitaria, per 
l’impianto sportivo comunale Palasport, ubicato in via Santa Vittoria n.5, al fine di 
ripristinarne l’immediato utilizzo; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1326 del 13/08/2021 

Considerato che a tal proposito è stata garantita l’adeguata copertura finanziaria nel 
corrente bilancio annuale di previsione al fine di provvedere al pagamento delle utenze 
della struttura al capitolo di spesa n. 19146/1 ad oggetto “Prestazioni di servizi per 
fornitura acqua, luce, riscaldamento gas metano Palazzetto dello sport- utenze” 
 
Rilevato che le acquisizioni conseguenti all’adozione del presente atto sono assoggettate 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, 
n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito con modificazioni in 
Legge 17 dicembre 2010, n. 217 e sono state registrate presso l'AVCP con i seguenti 
codici CIG: San Giorgio Energie srl: Z9C32C38E0; 
 
Accertato il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 per poter 
contrarre con la pubblica amministrazione, ed in particolare il requisito della regolarità 
contributiva, come risulta dal DURC rilasciato con esito regolare ed allegato al fascicolo 
elettronico: San Giorgio Energie srl INAIL_25911961 con scadenza il 21.8.2021; 
 
Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa che verrà assunto con la 
presente determina è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. 
n. 102/2009; 
 
Richiamato l’art.6-bis “conflitto di interessi” della Legge 07.08.1990, n.241, come introdotto 
dall’art.1, comma 41, della Legge 06.11.2012 n.190, coordinato con le previsioni del DPR   
62/2013 e del Codice di comportamento comunale e dato atto che non sussistono nella 
fattispecie situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, rilevanti ai sensi delle citate 
norme;  
 
Dato atto che sono rispettati gli obblighi di legge in materia di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, in conformità alle 
previsioni del D.Lgs. n. 14.03.2013, n. 33, modificato dal D. Lgs. 25.05.2016, n.97, in 
vigore dal 23.06.2016; 
 
Visto il T.U. n.267 del 18.8.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità vigente con particolare riferimento agli art.30 rubricato 
“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art.31 rubricato “Liquidazione delle spese”; 
 
Sottoposto il seguente atto, al competente Responsabile del II Settore per l’attestazione di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente provvedimento, di cui ne costituisce la motivazione ai sensi 
dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 come modificato dall'art. 21 della legge 11.02.2005, 
n.15;  
 
Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1326 del 13/08/2021 

€ 1.700,00 (iva inclusa) a favore di SAN GIORGIO ENERGIE SRL -  VIA VENETO 4 - 
63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01780540447 -  Partita IVA: 
01780540447 imputando la spesa all'intervento 1060203, capitolo 2021/19146/1 
denominato " Prestazioni di servizi per fornitura acqua, luce, riscaldamento gas metano 
Palazzetto dello sport- utenze " del bilancio 2021, codice CIG Z9C32C38E0, per la 
fornitura di energia elettrica; 
 
Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  
€ 1.700,00 (iva inclusa) a favore di SAN GIORGIO ENERGIE SRL -  VIA VENETO 4 - 
63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01780540447 -  Partita IVA: 
01780540447 imputando la spesa all'intervento 1060203, capitolo 2021/19146/1 
denominato " Prestazioni di servizi per fornitura acqua, luce, riscaldamento gas metano 
Palazzetto dello sport- utenze " del bilancio 2021, codice CIG Z9C32C38E0, per la 
fornitura di gas per il riscaldamento e l’acqua sanitaria; 
 
Di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Di dare atto che la spesa conseguente all’impegno assunto con il presente provvedimento 
sarà esigibile, ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n. 118/2011 e dal principio contabile 
applicato di cui all’allegato 4/2 al medesimo decreto, nell’esercizio 2021; 
 
Di autorizzare la gestione nei limiti delle somme impegnate nei rispettivi capitoli di spesa, 
attivando la liquidazione ed il successivo pagamento a ricevimento delle singole bollette di 
fatturazione senza ulteriore atto amministrativo, con predisposizione di apposito attestato 
di liquidazione da parte del servizio Utenze; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui 
all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del 
settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 
correttezza della relativa azione amministrativa; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
 
     ISTRUTTORE 
FEDERICA LUCIANI 
 
 

  
 

 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1326 del 13/08/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1568 del 12/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. POPOLIZIO CARLO in data 13/08/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1568 del 12/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2021 19146 1 1209 1 06 01 1 03 1.03.02.05.006 Gas 1.700,00 6955 SAN GIORGIO ENERGIE SRL 

2021 19146 1 1210 1 06 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 1.700,00 6955 SAN GIORGIO ENERGIE SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 13/08/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1886 
 

Il 14/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1326 del 13/08/2021 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA DI ENERGIA , GAS - ACQUA 
SANITARIA PER IL PALAZZETTO DELLO SPORT 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 14/08/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


